
姫路薬剤師会事務局 TEL：079－282－2100 
事務受付 月～金(祝祭日除く) 10：00～16：00 時間外は留守番電話になります 

【Zoom 参加】 【実地参加】 

地域-R04-40 
令和 5 年 1 月 30 日 

会員各位 
 

一般社団法人姫路薬剤師会 会長 浦上 文男 
地域医療担当副会長 池口 由美 

 

姫路薬剤師会在宅医療勉強会 
 
平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 
今回の在宅医療勉強会は、高齢化に伴い外来のみならず、在宅医療においても急増している「心

不全」について講師に開發先生をお招きし、新しい知見を含めご講演していただきます。 
 
今回は、在宅医療に関わる多職種の方にもお声がけをしています。 
在宅医療現場での実践に活かすことができる研修会ですので、ふるってご参加下さい。 
 

記 
 

日  時 ： 令和５年２月１６日（木） １９：００～２０：３０ 

会  場 ： 姫路商工会議所 新館 201 （会場定員５０名）／ Zoom 

演  題 ： 「心不全と在宅医療」 

演  者 ： かいほつ内科クリニック 院長 開發 謙次先生 

研修単位  ： 1 単位申請中（実地参加の方に限ります） 

参 加 費 ： 兵庫県薬剤師会 会員 無料 、会員外 5,000 円 
 

必ず、事前申込みをして下さい。 
申込締切：令和 5 年 2 月 13 日（但し、実地参加は定員になり次第受付終了） 
 
＜実地参加について＞ 受付番号【51 番】以降はキャンセル待ちとなります。キャンセルがあり

次第、申込時ご登録のメールアドレスへ順にご連絡いたします。 
実地参加から Zoom 参加に変更される方は Zoom 参加専用フォームより再度お申し込み下さい。 
（実地参加からZoom参加へ変更された方…自動的に実地参加申し込みはキャンセル扱いとなります） 
 
＜申込方法＞下記 URL または QR コードよりお申し込み下さい。 

【実地参加】https://ssl.formman.com/t/tqss/ 

【Zoom 参加】https://ssl.formman.com/t/rasG/ 
 
（姫路薬剤師会会員の方はホームページからも 

お申し込みいただけます） 
必ずお読み下さい 
・当日のお申し込みはお受けできません。必ず、事前申し込みをして下さい。 
・申込送信後、申込送信完了メール(自動配信)が届かない場合は申込送信が完了していない可能性

がございます。受信設定（info@himeyaku.jp）をご確認の上、姫路薬剤師会事務局へご連絡下さ

い。勉強会当日、受付にて申込送信 完了メールを確認させていただく場合がございます。 
・Zoom 参加の方は、後日、ご入力いただいたメールアドレスへ参加用 URL 等をお送りしますの

でメールアドレスの入力間違いにご注意下さい。 
・出席のキャンセルは、必ず令和 5 年 2 月 14 日(火)16 時までに姫路薬剤師会事務局へご連絡下さい。 
 


